
Lauf Zeit Bahn Team Zeit Platz
Zusatz-
punkte Punkte

1 Paulaner Weserwehr Wölfe (Paulaner's am Weserwehr) 01:00,86 2. 1 4

2 Edekahn Dragons (BSG EDEKA) 00:51,94 1. 2 8

3 Interfracht (Interfracht Racing Team) 01:06,30 3. 1

1 CaroFlitzer (CARO Autovermietung GmbH) 00:55,57 2. 3

2 Coffee Roasters (Melitta) 00:56,62 3. 1

3 ULC Fitness 3 AllStars (ULC Fitness, alle Clubs) 00:53,90 1. 1 7

1

2 BHV Junioren (Bremische Hafenvertretung) 01:00,32 2. 3

3 KK Dragons (Kreyenhop & Kluge GmbH & Co. KG) 00:56,97 1. 1 7

1 Softwarepiraten (PDS GmbH) 00:56,26 2. 3

2 Pferdeturmdrachen 00:54,10 1. 1 7

3 GHBV (Gesamthafenbetriebsverein) 00:57,38 3. 1

1 Cult / Peter Meyer, Stade 01:01,14 3. 1

2 Fluch der Akribik (Inros Lackner SE) 00:54,08 2. 1 4

3 Energy Bremen All Stars (Energy Bremen) 00:51,82 1. 2 8
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Lauf Zeit Bahn Team Zeit Platz
Zusatz-
punkte Punkte

Qualifikationslauf 1

1 IT-Minions (CargoSoft GmbH) 01:04,60 2. 1 4

2 Rail Dragons (DB Schenker Rail Deutschland AG) 00:53,81 1. 2 8

3 Wholesale Sailors (Metro Cash & Carry Deuschland Gm bH) 01:06,80 3. 1

1 Dream Beans (Melitta) 01:05,20 2. 1 4

2 Fitnessy Oase Bremen (Oase im Weserpark) 01:02,35 1. 1 7

3 Donut Dragons (CSM Deutschland GmbH) 01:08,23 3. 1

1 Bremens Grüne Welle (Gewoba) 00:57,00 2. 2 5

2 Shipment VS Heibo Logistics (VS Heibo Logistics Gmb H) 01:08,76 3. 1

3 ULC Fitness 1 Fitnesscompany City 00:51,52 1. 2 8

1 Räuberhaus im Schnoor (Räuberhaus im Schnoor) 00:58,66 2. 3

2 E-Center Dragons (BSG EDEKA) 00:56,39 1. 1 7

3 Drag Pack 01:00,17 3. 1

1 Das A-Team (Arbeitnehmerkammer Bremen) 01:09,70 3. 1

2 ULC Fitness 2 Wellenbrecher (Sportsdome) 00:57,58 1. 6

3 Battery Devils (Johnson Controls Autobatterie GmbH) 00:58,72 2. 2 5

G
ru

pp
e 

2

7 10:30

8 10:40

9 10:50

6 10:20

10 11:00



Lauf Zeit Bahn Team Zeit Platz
Zusatz-
punkte

Punkte 
total

1 Interfracht (Interfracht Racing Team) 01:02,39 1. 2 9

2

3 Cult / Peter Meyer, Stade 01:05,14 2. 4

1 ULC Fitness 3 AllStars (ULC Fitness, alle Clubs) 01:02,64 3. 0 8

2 Edekahn Dragons (BSG EDEKA) 00:56,77 1. 14

3 Energy Bremen All Stars (Energy Bremen) 00:57,28 2. 2 13

1 Pferdeturmdrachen 00:59,01 1. 13

2 BHV Junioren (Bremische Hafenvertretung) 00:59,84 2. 2 8

3 Paulaner Weserwehr Wölfe (Paulaner's am Weserwehr) 01:05,13 3. 5

1 GHBV (Gesamthafenbetriebsverein) 01:09,46 3. 2

2 CaroFlitzer (CARO Autovermietung GmbH) 01:02,30 1. 1 10

3 Fluch der Akribik (Inros Lackner SE) 01:04,64 2. 1 8

1 Softwarepiraten (PDS GmbH) 01:01,76 3. 4

2 KK Dragons (Kreyenhop & Kluge GmbH & Co. KG) 00:55,38 1. 1 14

3 Coffee Roasters (Melitta) 00:58,67 2. 1 5
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Lauf Zeit Bahn Team Zeit Platz
Zusatz-
punkte

Punkte 
total

Qualifikationslauf 2

1 Wholesale Sailors (Metro Cash & Carry Deuschland Gm bH) 01:05,12 3. 2

2 Bremens Grüne Welle (Gewoba) 00:56,73 1. 2 13

3 Das A-Team (Arbeitnehmerkammer Bremen) 01:03,29 2. 1 5

1 Donut Dragons (CSM Deutschland GmbH) 01:04,09 3. 2

2 Rail Dragons (DB Schenker Rail Deutschland AG) 00:51,61 1. 2 16

3 Battery Devils (Johnson Controls Autobatterie GmbH) 00:56,48 2. 2 10

1 E-Center Dragons (BSG EDEKA) 00:54,47 1. 2 15

2 Shipment VS Heibo Logistics (VS Heibo Logistics Gmb H) 01:09,33 3. 2

3 IT-Minions (CargoSoft GmbH) 01:04,99 2. 1 8

1 Drag Pack 00:56,07 2. 2 6

2 Dream Beans (Melitta) 01:02,16 3. 5

3 ULC Fitness 2 Wellenbrecher (Sportsdome) 00:53,88 1. 1 13

1 Räuberhaus im Schnoor (Räuberhaus im Schnoor) 00:56,21 2. 2 8

2 ULC Fitness 1 Fitnesscompany City 00:50,84 1. 2 16

3 Fitnessy Oase Bremen (Oase im Weserpark) 01:01,36 3. 8
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Lauf Zeit Bahn Team Zeit Platz

1 GHBV (Gesamthafenbetriebsverein) 01:01,60 28.

2

3 Donut Dragons (CSM Deutschland GmbH) 01:04,72 29.

1 Wholesale Sailors (Metro Cash & Carry Deuschland GmbH) 01:02,43 25.

2 Cult / Peter Meyer, Stade 01:08,83 26.

3 Shipment VS Heibo Logistics (VS Heibo Logistics GmbH) 01:11,78 27.

1 Coffee Roasters (Melitta) 01:00,22 22.

2 Softwarepiraten (PDS GmbH) 01:01,20 23.

3 Das A-Team (Arbeitnehmerkammer Bremen) 01:03,88 24.

1 Drag Pack 00:57,72 19.

2 Paulaner Weserwehr Wölfe (Paulaner's am Weserwehr) 01:02,12 20.

3 Dream Beans (Melitta) 01:05,72 21.

1 Fluch der Akribik (Inros Lackner SE) 00:56,91 18.

2 BHV Junioren (Bremische Hafenvertretung) 00:54,99 17.

3 Räuberhaus im Schnoor (Räuberhaus im Schnoor) 00:54,38 16.

1 IT-Minions (CargoSoft GmbH) 00:57,69 14.

2 ULC Fitness 3 AllStars (ULC Fitness, alle Clubs) 00:53,34 13.

3 Fitnessy Oase Bremen (Oase im Weserpark) 01:00,17 15.

1 CaroFlitzer (CARO Autovermietung GmbH) 00:55,62 11.

2 Interfracht (Interfracht Racing Team) 01:01,28 12.

3 Battery Devils (Johnson Controls Autobatterie GmbH) 00:55,31 10.

1 ULC Fitness 2 Wellenbrecher (Sportsdome) 00:50,97 7.

2 Pferdeturmdrachen 00:51,50 8.

3 Bremens Grüne Welle (Gewoba) 00:53,01 9.

1 Edekahn Dragons (BSG EDEKA) 00:49,86 4.

2 Energy Bremen All Stars (Energy Bremen) 00:51,20 5.

3 E-Center Dragons (BSG EDEKA) 00:52,31 6.

1 ULC Fitness 1 Fitnesscompany City 00:45,91 1.

2 KK Dragons (Kreyenhop & Kluge GmbH & Co. KG) 00:48,31 3.

3 Rail Dragons (DB Schenker Rail Deutschland AG) 00:48,14 2.

21 14:00

22 14:10

J-
F

in
al

e
I-

F
in

al
e

F
-F

in
al

e

23 14:20

24 14:30

H
-F

in
al

e
G

-F
in

al
e

25 14:40

26 14:50

27 15:00

15:30

28 15:10

29 15:20

30

E
-F

in
al

e
D

-F
in

al
e

P
lä

tz
e

1-
3

Finals

P
lä

tz
e 

13
-1

5
P

lä
tz

e 
10

-1
2

P
lä

tz
e

7-
9

P
lä

tz
e

4-
6

P
lä

tz
e 

28
-3

0
P

lä
tz

e 
25

-2
7

P
lä

tz
e 

22
-2

4
P

lä
tz

e 
19

-2
1

P
lä

tz
e 

16
-1

8

C
-F

in
al

e
B

-F
in

al
e

A
-F

in
al

e



Platz Team Finalzeit Finale

1 ULC Fitness 1 Fitnesscompany City 00:45,91

2 Rail Dragons (DB Schenker Rail Deutschland AG) 00:48,14

3 KK Dragons (Kreyenhop & Kluge GmbH & Co. KG) 00:48,31

4 Edekahn Dragons (BSG EDEKA) 00:49,86

5 Energy Bremen All Stars (Energy Bremen) 00:51,20

6 E-Center Dragons (BSG EDEKA) 00:52,31

7 ULC Fitness 2 Wellenbrecher (Sportsdome) 00:50,97

8 Pferdeturmdrachen 00:51,50

9 Bremens Grüne Welle (Gewoba) 00:53,01

10 Battery Devils (Johnson Controls Autobatterie GmbH) 00:55,31

11 CaroFlitzer (CARO Autovermietung GmbH) 00:55,62

12 Interfracht (Interfracht Racing Team) 01:01,28

13 ULC Fitness 3 AllStars (ULC Fitness, alle Clubs) 00:53,34

14 IT-Minions (CargoSoft GmbH) 00:57,69

15 Fitnessy Oase Bremen (Oase im Weserpark) 01:00,17

16 Räuberhaus im Schnoor (Räuberhaus im Schnoor) 00:54,38

17 BHV Junioren (Bremische Hafenvertretung) 00:54,99

18 Fluch der Akribik (Inros Lackner SE) 00:56,91

19 Drag Pack 00:57,72

20 Paulaner Weserwehr Wölfe (Paulaner's am Weserwehr) 01:02,12

21 Dream Beans (Melitta) 01:05,72

22 Coffee Roasters (Melitta) 01:00,22

23 Softwarepiraten (PDS GmbH) 01:01,20

24 Das A-Team (Arbeitnehmerkammer Bremen) 01:03,88

25 Wholesale Sailors (Metro Cash & Carry Deuschland GmbH) 01:02,43

26 Cult / Peter Meyer, Stade 01:08,83

27 Shipment VS Heibo Logistics (VS Heibo Logistics GmbH) 01:11,78

28 GHBV (Gesamthafenbetriebsverein) 01:01,60

29 Donut Dragons (CSM Deutschland GmbH) 01:04,72
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